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A R B E I D S L I V O G P RA K S I S D R I F T

Juridisk rådgivning for medlemmer av NTF

Sekretariatets saksbehandlere innenfor jus
og arbeidsliv opplever svært stor etterspørsel
fra medlemmene etter individuell juridisk
rådgivning. Både tilbakemeldinger gitt
i NTFs medlemsundersøkelse og i forbindelse
med enkelthenvendelser til sekretariatet
viser at ikke alle er like godt kjent med hvil-
ken bistand de kan forvente av NTFs sekreta-
riat på dette området. NTFs hovedstyre har
derfor bedt sekretariatet om å lage en
beskrivelse av tilbudet om juridisk rådgiv-
ning til medlemmene. Beskrivelsen av dette
medlemstilbudet følger nedenfor og vil også
bli publisert på NTFs nettsted.

spørsmål som er knyttet til yrkesutø-
velsen som tannlege, vil NTFs sekre-
tariat kunne bistå med juridisk råd-

givning i et avgrenset omfang.

Krav om medlemskap og karenstid
Bare medlemmer av NTF omfattes av 
tilbudet om juridisk rådgivning.

Du må ha vært NTF-medlem i minst 
3 måneder for å kunne få juridisk råd-
givning og i minst 6 måneder for å få 
hjelp ved tvist som går til megling, for-
liksråd eller domstol. Problemet du 
søker bistand for må ha oppstått etter 
karenstidens utløp. Medlemstid som 
studentmedlem likestilles med ordinær 
medlemstid.

Du må i tillegg være à jour med beta-
lingen av din medlemskontingent før 
bistand kan gis.

Hva omfattes av tilbudet?
Tilbudet om juridisk rådgivning inne-
bærer at du som NTF-medlem kan hen-
vende deg til sekretariatet og be om 
hjelp til å besvare juridiske spørsmål 
eller å få bistand til å løse en konkret 
sak/tvist.
a. Kjerneområder for den juridiske 

rådgivningen er arbeidsrett, hel-

serett og kontraktsrett (fortrinns-
vis samarbeidskontrakter mellom 
praksiseier og assistenttannlege).

b. Også andre spørsmål knyttet til 
yrkesutøvelsen og det å drive/
starte opp virksomhet som tann-
lege besvares i en viss utstrekning. 
Som eksempler kan nevnes spørs-
mål knyttet til:

* Lovkrav som forvaltes av ulike til-
synsmyndigheter

F.eks. Arbeidstilsynet, Konkurranse-
tilsynet, Datatilsynet og Statens autori-
sasjonskontor for helsepersonell.

* Klager fra pasienter
Reklamasjonskrav/erstatningskrav 

og forholdet til Norsk pasientskadeer-
statning og NTFs klagenemnder.

* Husleierett
Gjennomlesning av kontrakter, men 

vanligvis ikke deltakelse i forhand-
lingsmøter o.l. Det kan etter en konkret 
vurdering gis bistand ved tvister med 
utleier.

* Selskapsrett
Gjennomlesning og begrenset råd-

givning ift. utforming av aksjonærav-
taler/ selskapsavtaler. Det gis ikke indi-
viduell rådgivning om valg av sel-
skapsform mv.

* Skatterett
Generell og begrenset informasjon 

om regelverket, men ikke bistand til 
individuell skatterådgivning.

* Pensjon og pensjonsrettigheter
Generell og begrenset informasjon 

om regelverket og om rettigheter utle-
det av tariffavtaler. Det gis ikke bistand 
til beregning av pensjon og tilpasninger 
knyttet til uttak av pensjon.

NTF har inngått avtale med konsu-
lentselskapet Actecan som gir medlem-
mer rabattert pris på individuell pen-
sjonsveiledning og pensjonsfaglig 
bistand. Mer informasjon om dette til-
budet finnes på NTFs nettsted under 
fanen «Medlem».

Det ytes bare juridisk rådgivning 
i saker som er knyttet til yrkesutøvel-
sen. Det ytes ikke juridisk rådgivning 
privatrettslige saker, f.eks. familierett 
(skilsmisse, barn, arv/generasjonsskifte) 
og tvister vedr. fast eiendom. Det ytes 
heller ikke bistand i saker om rene pen-
gekrav mot f.eks. en leverandør (rekla-
masjonskrav).

Sekretariatet og den enkelte rådgiver 
vil til enhver tid måtte vurdere omfan-
get av bistand i enkeltsaker. Dette vil 
avhenge av en konkret vurdering av 
saksområde, alvorlighetsgrad mv. 
I mange saker vil rådgivningen være 
begrenset til informasjon om relevant 
regelverk eller svar på avgrensede 
spørsmål. I andre saker ytes kun veiled-
ning om hvordan en sak kan tas videre, 
f.eks. overfor offentlige myndigheter 
(«hjelp til selvhjelp»). I noen saker – 
normalt innenfor de tre kjerneområ-
dene arbeidsrett, helserett og kontrakts-
rett – kan det gis mer omfattende råd-
givning/bistand.

I alle saker der det er mulig, forven-
tes det at medlemmene gjør en egen-
innsats for å løse det juridiske spørsmå-
let de står ovenfor.

Tvisteløsning
NTFs medlemsrådgivere foretar en in-
dividuell vurdering av hvor omfattende 
bistand som kan tilbys, og om bistand 
evt. skal gis som prosessfullmektig 
i rettssaker. Sistnevnte er normalt bare 
aktuelt ved oppsigelsessaker og ved di-
rektesøksmål fra pasienter.

Om interessetvister mellom
medlemmer
I noen saker kan to medlemmer av NTF 
ha motstridende interesser. Advokate-
tiske regler og hensynet til enkeltmed-
lemmet tilsier ofte at begge medlemme-
ne ikke kan representeres av samme ju-
ridiske rådgiver eller av to ulike 
rådgivere som begge er ansatt i NTFs 
sekretariat. I slike saker vil rådgiverne 
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i NTFs sekretariat ikke kunne bistå en 
av partene mot den andre. NTFs tilbud 
i slike saker er vanligvis mekling, og 
bistand til å finne en forhandlingsba-
sert løsning. Dette forutsetter forhand-
lings- og forliksvilje fra begge parter.

NTFs rolle i arbeidskonflikter
Vi yter arbeidsrettslig bistand overfor 
medlemmer både i offentlig og privat 
sektor.

I offentlig sektor er NTF en arbeids-
takerforening for ansatte tannleger. 
Som offentlig ansatt tannlege kan med-
lemmer få bistand i ulike typer arbeids-
konflikter med arbeidsgiver. De tillits-
valgte tannlegene (UTV) i det offentlige 
(staten, fylkeskommunene og helsefor-
etakene), er NTFs førstelinjetjeneste 
overfor medlemmer som har behov for 
bistand. De tillitsvalgte får opplæring 
og oppfølging fra NTFs sekretariat for 
å være godt rustet for denne jobben. 
Dersom du som offentlig ansatt tann-
lege trenger bistand i en arbeidskon-
flikt bør du først ta kontakt med din 
lokale tillitsvalgte dersom det er mulig.

NTF bistår også ledere i det offent-
lige dersom de som arbeidstakere har en 
arbeidskonflikt med sin arbeidsgiver. 
Dersom du som tannlege i en lederstil-
ling derimot er part i en konflikt der du 
representerer arbeidsgiversiden, må du 
primært søke bistand fra din overord-
nede. Arbeidsgivers HR-avdeling og 
juridiske støtteapparat forventes også 
å bistå deg som leder i konflikten med 
den ansatte tannlegen.

I privat sektor har NTF en annen 
rolle ved arbeidskonflikter. NTF er ikke 
en arbeidsgiverforening, men bistår 

sine næringsdrivende medlemmer 
i arbeidsgiverspørsmål. Dersom du som 
praksiseier er i konflikt med en av dine 
ansatte tannhelsesekretærer/assisten-
ter eller tannpleiere vurderes omfanget 
av juridisk bistand på samme måte som 
i offentlig sektor. Er konflikten derimot 
med en ansatt tannlege, og dere begge 
er medlemmer av NTF, kan NTF ikke 
representere en av partene (se avsnittet 
over om interessetvister mellom med-
lemmer). Vi vil imidlertid kunne tilby 
mekling slik at dere kan forsøke å løse 
konflikten gjennom forhandlinger.

Dersom arbeidsgiver ikke er tannlege 
eller medlem av NTF vil ansatte tannle-
ger i privat sektor kunne få bistand på 
samme måte som ansatte tannleger 
i offentlig sektor.

Se mer om NTFs rolle i arbeidskon-
flikter i følgende artikkel i Tidende: 
http: //www.tannlegetidende.no/i/
2015/3/d2e2331.

Hvordan kommer du i kontakt med
oss?
Du kan henvende deg til oss enten pr. 
telefon eller skriftlig. Husk å oppgi ditt 
medlemsnummer når du tar kontakt 
med oss.

Opplysninger om tider du vanligvis 
kan treffe en saksbehandler er angitt på 
NTFs nettsted. Det er ikke mulig selv 
å velge hvilken saksbehandler som skal 
bistå deg.

Skriftlige henvendelser skal for-
trinnsvis sendes til følgende e-post 
adresse: jus@tannlegeforeningen.no. 
Innkomne saker vil bli fordelt til en 
saksbehandler så snart som mulig, og 
vanligvis innen en uke etter at henven-

delsen er mottatt på nevnte e-post 
adresse.

Hva skjer etter at saken er blitt
tildelt en saksbehandler?
Etter at saken er fordelt vil du motta en 
oppdragsbekreftelse direkte fra saksbe-
handler. Oppdragsbekreftelsen vil sikre 
at vi har en felles forståelse av ramme-
ne og betingelsene for oppdraget. Vi 
påtar oss et ansvar for å følge opp sa-
ken først når oppdragsbekreftelse er 
sendt.

Dersom din henvendelse kun inne-
holder spørsmål som kan besvares i en 
e-post, vil du bare motta en kortfattet 
bekreftelse på at saken er mottatt og 
fordelt, og ingen omfattende oppdrags-
bekreftelse. Dersom svar på ditt/dine 
spørsmål kan gis innen rimelig tid vil 
du bare motta svaret.

NTFs Rettshjelpsordning
Medlemmenes behov for juridisk bi-
stand innenfor yrkes- og næringsrela-
terte områder skal primært søkes ivare-
tatt av NTFs advokater, forhandlings-
sjef/jurist og andre medlemsrådgivere.

Bistand fra Rettshjelpsordningen er 
et sekundært og betinget tilbud til med-
lemmene. Det kan ytes økonomisk stø-
nad, hovedsakelig til ekstern advokat-
bistand, dersom sekretariatet, NTFs til-
litsvalgte eller foreningens organer for 
øvrig, ikke kan ivareta medlemmets 
behov for bistand. Sekretariatet skal 
kontaktes før ekstern advokat engasje-
res, med sikte på å avklare om medlem-
mets behov kan ivaretas av NTF.

Rettshjelpsordningens vedtekter fin-
nes på NTFs nettsted.
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